
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 83Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 3164/2019-DAF/CGP, DE 11/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/395167;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o 
municipio de Eldorado dos Carajás no período de 16/09 à 15/10/2019, a 
fi m de realizar atendimento na área de vistorias e colocação de lacres, na 
CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Fernando Santos Simões 57234876 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3179/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/431600;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 25/09 à 03/10/2019, a fi m de realizar ações 
de fi scalização de trânsito, nos municipios acima citados, em cumprindo 
programação da DTO, em especial por ocasião da interdição de uma das 
pontes do complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Hércules Farias da Rocha 57209343 /2
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3180/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/430077;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para os 
municípios de Rio Branco – 18 à 25/09/2019, Goianésia/Marabá – 26/09 à 
03/10/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, nos muni-
cipios acima citados, em cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1
Wellington de Souza Costa 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3181/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/430009;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para os muni-
cípios de Pacajá – 13 à 22/09/2019, Novo Repartimento/Marabá – 23/09 à 
03/10/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, nos muni-
cipios acima citados, em cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Genival Alves de Sousa 5868157 /3
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4
Luzinaldo Batista França 57201996 /1
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3184/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/432137;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de São João de Pirabas – 25 à 27/09/2019, Salinópolis/Belém 
– 28 à 30/09/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito na 
referida localidade em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO.

nome matricula
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Fernando Antônio Filizzola B. Filho 54192715 /2
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Priscyla Roman Vieira 57200275 /1
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3187/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/432970;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Altamira no período de 23 à 27/09/2019, a fi m de realizar 
visita técnica para inicio dos serviços de manutenção na CIRETRAN na 
referida localidade.

nome matricula
Milena Bahia de Melo 5919927 /2

Luís Mário Contente Farias 3216667 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3188/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/432677;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o mu-
nicípio de Alenquer no período de 24/09 à 03/10/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, na referida localidade, cumprindo progra-
mação da DTO.

nome matricula
Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1
Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3189/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/419654;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Acará no período de 17/09 à 03/10/2019, a fi m de acompanhar 
a equipe que realizará controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização 
de trânsito por ocasião da interdição de uma das pontes do complexo Alça 
Viária do Pará localizado na Rodovia Pa-483 com o objetivo de executar 
manutenção preventiva.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3190/2019-DAF/CGP, DE 12/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/422113;


